

جامعه ایرانی خواهد شد، تجرد قطعی است. در زمان حاضر، جمعیت زیادی از جوانان مجرد را داریم که ممکن است هیچ‌گاه ازدواج نکنند و همین امر باعث می‌شود در آینده وقتی به سن سالمندی می‌رسند، هیچ فرزندی برای کمک به انجام امور روزمره نداشته باشند و همین امر، نیاز به خدمات پرستاری و نگهداری از سالمندان را به شدت افزایش می‌دهد، در حالی که نیروهای جوان کشور نیز به دلیل کاهش نرخ باروری در آینده کاهش خواهند یافت و به عبارتی دیگر نیروی کافی برای مراقبت از سالمندان مجرد و بدون فرزند نخواهیم داشت.

رئیس مرکز تحقیقات سالمندی درباره این موضوع نیز عنوان کرد: «در زمان حاضر ۸۰ هزار نفر تجرد قطعی داریم که همه این افراد طبیعتاً به سالمندی خواهند رسید؛ پیش‌بینی‌هایشان می‌دهد که این‌ها در دهه‌های آینده به شدت افزایش خواهند یافت به طوری که در سال ۱۴۳۰ به ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر تجرد قطعی خواهند رسید. او ادامه داد: «در عین حال متأسفانه به دلیل سبک زندگی ناسالم، بسیاری از این سالمندان آینده، دوره پیری سالمی نیز نخواهند داشت.»

وزارت بهداشت صورت مسئله سالمندی جمعیت را پاک کرد!

دلبری با بیان اینکه وزارت بهداشت با ابلاغ بخشنامه‌ای، سن سالمندی را افزایش داده است، گفت: «وزارت بهداشت بدون مشورت انجمن‌های علمی فعال در حوزه سالمندی، یک‌شبه سن سالمندی را از ۶۰ سال به ۶۵ سال افزایش داده است در حالی که به تعویق انداختن آغاز سن سالمندی در کشور، به نوعی پاک کردن صورت مسئله سالمندی در کشور به شمار می‌رود...»

فقط ۸۰ تخت توانبخشی برای ۸۵ میلیون نفر داریم!

یکی دیگر از نگرانی‌هایی که در خصوص سالمندی ایران در آینده وجود دارد، موضوع نبود زیرساخت‌های مناسب برای ارائه خدمات توانبخشی به سالمندان است. گزارش اخیر مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی برآورد کرده است که نظام تأمین اجتماعی کشور در ۴۰ سال آینده، باید منتظر تأمین اجتماعی و مراقبت بهداشتی از یک جمعیت بالغ بر ۳ برابر وضعیت فعلی باشد، این در حالی است که کشور در زمان حاضر با معضل جدی کمبود پزشک و پرستار روبه‌روست و در عین حال، به گفته دلبری، مشکل جدی در ارائه خدمات توانبخشی نیز وجود دارد.

رئیس مرکز تحقیقات سالمندی دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت در این باره نیز بیان کرد: «در کل کشور برای کل سالمندان، تنها ۸۰ تخت توانبخشی بیمارستانی داریم و در حوزه توانبخشی و سالمندی تقریباً زیرساخت جامع و کاملی برای ارائه خدمات به سالمندان وجود ندارد.»

در ۳ سال گذشته شورای ملی سالمندی و دبیرخانه سالمندی به طور کلی تعطیل شده است!

دلبری با اشاره به اینکه در دنیا به سالمندی به عنوان یک صنعت برای سرمایه‌گذاری و فرصت کارآفرینی و اشتغال نگاه می‌شود، گفت: «بیشترین اشتغال در کشوری مانند سوئد، مربوط به مسائل سالمندی و نگهداری و مراقبت از سالمندان در منزل بوده است، یعنی می‌توان برای افراد جوان، شغل مراقبت از سالمندان ایجاد کرد در عین حال به این سالمندان نیز خدمات ارائه کرد اما از این ظرفیت استفاده نمی‌شود، در عین حال نیاز است جوانان با فرهنگ سازی‌ها و برنامه‌هایی که انجام می‌شود سبک زندگی سالم‌تری داشته باشند تا با سلامت بیشتری وارد سن سالمندی شوند.»

رئیس مرکز تحقیقات سالمندی بیان کرد: «در ۳ سال گذشته شورای ملی سالمندی و دبیرخانه سالمندی به طور کلی تعطیل شده است که نشان می‌دهد فکر جدی به حال سالمندی نمی‌شود، حتی امسال شعار روز جهانی سالمند، این است: «با عزت و کرامت پیر شدن؛ ارتقای مراقبت و سیستم‌های ارائه‌دهنده خدمات برای سالمندان.»، در حالی که شعاری که در کشور ما برای روز سالمند انتخاب شده این است: «سالمندان فعال، فردایی برای همه!» که نشان می‌دهد حتی شعارها نیز با واقعیت سالمندی موجود در کشور هیچ تناسبی ندارد.» به نظر می‌رسد مسئله سالمندی جمعیت، در آینده نزدیک به شدت گریبانگیر نظام سلامت کشور خواهد شد؛ معضلی که اگر برای چالش‌های ذکر شده آن راه‌حلی در نظر گرفته نشود، کشور را در یک بحران جدی گرفتار خواهد کرد.



تا ۳۰ سال آینده کشور شاهد ۲۵ میلیون سالمند خواهد بود

جمعیت ۲,۵ میلیون نفری «تجرد قطعی» در انتظار کشور

کشور ما وضعیت روبه‌شتاب بیشتری به خود گرفته است.

۴۰ درصد خانواده‌ها، تک‌فرزند و ۴۰ درصد دیگر نیز دو فرزند دارند

بنابر گفته‌های دلبری در زمان حاضر نزدیک به ۱۰ میلیون نفر سالمند در کشور داریم و پیش‌بینی می‌شود که جمعیت سالمندان در سال ۱۴۳۰ به بیش از ۲۵ میلیون نفر خواهد رسید. بنابر نظر او مشکلی که وجود دارد این است که برخی تصور می‌کنند که با تلاش برای جوان شدن جمعیت، به رفع بحران سالمندی در آینده کمک می‌شود در حالی که این‌طور نیست و همین فرزندان که طی سالیان اخیر متولد شده‌اند نیز در سال‌های آینده سالمند می‌شوند و به جمعیت سالمندان اضافه می‌شوند، بنابراین نیاز است که برای دوران سالمندی آن‌ها نیز فکری به حال زیرساخت‌های مورد نیاز شود. رئیس مرکز تحقیقات سالمندی دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی اظهار می‌کند: «در زمان حاضر ۴۰ درصد از خانواده‌ها، تک‌فرزند و ۴۰ درصد دیگر نیز دارای دو فرزند هستند و به عبارتی دیگر نزدیک به ۸۰ درصد از خانواده‌ها، تنها یک پسر و دو فرزند دارند، این یعنی در آینده عروس و دامادها تک‌فرزند خواهند بود و خواهر و برادری نخواهند داشت در حالی که مادر پدر هر کدام از این افراد، به سن سالمندی خواهند رسید و مسئولیت چهار نفر (پدر، مادر، عروس و پسر) را بر عهده خود خواهند داشت (عروس و داماد) خواهند بود، این در حالی است که وقتی یک سالمند به بیماری مزمن یا مشکلات ناتوانی دچار شود نیاز به چندین نفر برای مراقبت دارد.»

در زمان حاضر ۸۰ هزار نفر تجرد قطعی داریم

علاوه بر مشکلات تک‌فرزندی در آینده، یکی از معضلاتی که به زودی گریبانگیر

[شهروند] احمد دلبری، رئیس مرکز تحقیقات سالمندی دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی با اشاره به پیش‌بینی جمعیت ۲۵ میلیون نفری سالمندان در کمتر از ۳۰ سال آینده به «تسنیم» گفته: «در سال ۱۴۳۰ آمار «تجرد قطعی» در کشورمان به ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر خواهد رسید.» این در حالی است که پدیده سالخوردگی جمعیت در کشورهای پیشرفته به طور تدریجی و طی بیش از دو قرن گذشته رقم خورده است. طولانی بودن این پروسه به این کشورها این فرصت را داده تا زمان کافی برای برنامه‌ریزی در خصوص مواجهه با این تغییر ساختار سنی را داشته باشند.

احتمال فروپاشی سیستم‌های اقتصادی و نظام‌های سلامت جوامع با پیر شدن بخش عمده جامعه وجود دارد

بر اساس پیش‌بینی‌ها، در سال ۲۰۳۰ نیمی از جمعیت جهان سن بالای ۵۰ سال خواهند داشت، در عین حال میزان امید به زندگی نیز به دلیل پیشرفت‌های علمی صورت گرفته روند افزایشی دارد، بنابراین پیش‌بینی می‌شود که در سال‌های آینده جمعیت سالمندان کشورها افزایش بیشتری پیدا کند. این تغییرات جمعیتی تأثیرات بسیار زیادی بر مسائلی نظیر اشتغال، ساختار خانواده‌ها، تقاضای خدمات بهداشتی و درمانی، مسکن و حمل‌ونقل و... خواهد داشت و این مسائل باعث شده سالمند شدن جمعیت در آینده، نگرانی بسیاری از کارشناسان را برانگیزد زیرا برآورد‌ها نشان می‌دهد که احتمالاً با پیر شدن بخش عمده جامعه، سیستم‌های اقتصادی و نظام‌های سلامت دچار فروپاشی شوند زیرا جمعیت افراد سالمندی که نیازمند خدمات بهداشتی و درمانی می‌شوند افزایش می‌یابد و جمعیت نیروی مولدی که بتواند چرخه اقتصادی را به حرکت درآورد کاهش می‌یابد. شواهد نشان می‌دهد که روند پیری در

نسخه دوگانه BBC برای نسل Z و حسین فهمیده‌ها

سیاه‌نمایی رسانه‌های ضد انقلاب به نسل زد رسید



[شهروند] بی بی سی فارسی که در حوادث سال ۱۴۰۱

نوجوانان را با نسخه‌ای جعلی از نسل زد ترغیب به حضور در خیابان‌ها می‌کرد، برنامه‌های متعددی علیه ارزش‌های جنگ تحمیلی و جوانانی که زمان دفاع مقدس به جبهه رفتند، در حال ساخت دارد. بی بی سی فارسی یکی از رسانه‌های ضد انقلاب است که حرکت خرنده‌ای برای تغییر نگرش افکار عمومی ایران دارد. این رسانه انگلیسی به صورت قطره‌چکانی تلاش دارد باور نسل‌های آینده را با اهداف خود همراه کند. از این‌روست که سعی دارد با پمپاژ اطلاعات غلط و با پوشش شبهه‌کارشناسی به جامعه القا کند نسل زد و غیربایرومندی در جامعه ایران وجود دارد که با آرمان‌های انقلاب زاویه دارد. موضوعی که با جامعه چندلایه ایران از لحاظ فرهنگی و تاریخی منافات دارد و تعریف‌کننده ویژگی‌های نسل‌های آینده ایران نیست.

نسل Z در جهان چه تعریفی دارد؟

در اصل نسل زد (Z) اصطلاحی برای جامعه آمریکا و مختص جوامع غربی و گروه جمعیتی است که جانشین نسل وای (Y) است و قبل از نسل آلفا در این جامعه با برخی ویژگی‌های جمعیتی این کشورها شناخته می‌شد. سازمان‌های آماری ایالات متحده آمریکا و مجمع جهانی اقتصاد سال ۱۹۹۷ میلادی مصادف با ۱۳۷۶ شمسی را سال آغاز تولد این نسل و سال ۲۰۱۰ برابر با ۱۳۸۹ شمسی را پایان آن تعریف می‌کنند. بیشتر اعضای نسل زد، فرزندان نسل ایکس هستند.

برخلاف موارد عصیانگرانه و نابوری که در ایران از این نسل تعریف می‌شود، اعضای نسل Z در غرب در مقایسه با نسل‌های پیشین، در برخی از کشورهای پیشرفته تمایل به خوش‌رفتاری، پرهیزکاری و ریسک‌گریزی و متمایل به این رفتار هستند که آهسته‌تر زندگی‌کنند.

مفاهیمی چون بومیان عصر دیجیتال با چنین نسل‌هایی که در زمانه دسترسی به اینترنت متولد شده‌اند شکل گرفته و بیگانگان عصر دیجیتال به نسل‌های گذشته

دارد. خود وصیت‌نامه نویسی در این حوزه قابل تحلیل است که رزمندگان به چه پیشینی و درکی از آینده و مخاطرات حضور در جبهه دست یافته بودند که دست به نوشتن وصیت‌نامه می‌زدند.

بسیاری از جوانانی که در جبهه‌های جنگ حضور یافتند و به نوعی در جنگ رشد کردند امروز در قامت سرداران جنگ به مهره‌های کلیدی علیه استکبار جهانی و حافظ امنیت کشورمان تبدیل شده‌اند. شهید عباس نیلفروشان که اخیراً در لبنان به خیل شهدا پیوستند نیز از همین جوانان بود که در سن ۱۴ سالگی به‌عنوان بسیجی داوطلب به جبهه‌های غرب و سپس جنوب رفت و در طول جنگ ایران و عراق با سمت‌های مختلفی در لشکر ۱۴ امام حسین و لشکر زهرا نجف اشرف نقش ایفا کرد.

اینکه یک سلبریتی می‌گوید احساس می‌کرده که این شهدا افرادی عاقل و مانند بزرگسالان عمل می‌کردند نشان‌دهنده بلوغ فکری آنان و تأثیر و تصویری است که عملکرد این شهدا در ذهن افراد حتی این سلبریتی غربگرا به‌جای گذاشته‌اند.

نکته اصلی که استاندارد دوگانه بی بی سی و اقدام تزویرگونه این رسانه را نشان می‌دهد توصیه این سلبریتی است که به خانواده‌ها توصیه می‌کند که در شرایط مشابه از حضور خانواده‌ها در جنگ تحمیلی علیه دشمن خارجی قرار نگیرند. بی بی سی فارسی و رسانه‌های مشابه ضد انقلاب در سال ۱۴۰۱ سعی کردند با القاسازی دروغین و ساخت یک نسل مصنوعی با عنوان نسل زد کودکان و نوجوانان را تهییج و به خیابان‌ها بکشانند. این گفت‌وگو نیز با بهانه ساخت یک مستند بر ضد ایران توسط این بازیگر زن برگزار شد. طی همین موارد متأسفانه برخی از این افراد دست به خشونت زده و موجب قتل هموطنان خود شدند که بعدها در دادگاه به فریبی که خورده بودند و فضای غیرعقلانی که در آن حضور داشتند اعتراف و اشاره کردند. رسانه‌هایی چون بی بی سی فارسی به خوبی نشان داده‌اند با چه نیاتی برای ضربه‌زدن به ایران تشکیل شده‌اند.

[بی بی سی فارسی به صورت قطره‌چکانی تلاش دارد باور نسل‌های آینده را با اهداف خود همراه کند. از این‌روست که سعی دارد با پمپاژ اطلاعات غلط و با پوشش شبهه‌کارشناسی به جامعه القا کند نسل زد و غیربایرومندی در جامعه ایران وجود دارد که با آرمان‌های انقلاب زاویه دارد. موضوعی که با جامعه چندلایه ایران از لحاظ فرهنگی و تاریخی منافات دارد و تعریف‌کننده ویژگی‌های نسل‌های آینده ایران نیست